DECRETO Nº 21973/2025

Nomeia o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Dois Vizinhos –

CMMA.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Dois Vizinhos -

CMMA, pelo período 2025 e 2026, composto pelos seguintes membros:

TITULAR SUPLENTE ENTIDADE

Clodoaldo Mazurana Valdinei Willian Wotrich OAB - Ordem dos Advogados do Brasil – Sub DV

Jonai Girardi Antunes Franciane Fátima Carlon

Carvalho

SINTRAF – Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura

Familiar de DV.

Marcos A. Bourscheid Nilson Marcos Balin                   IDR - Instituto Desenvolvimento Do Paraná

Clair Antonelo             Eliziane Maria Crestani       SINSERMUP – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

de Dois Vizinhos-PR

José Skorek Evonir Perin SANEPAR

Dalmo José Libardoni Carine Carvalho Cardoso ADUPAM - Associação Duovizinhense de Preservação

Ambiental

Leandro Darci Sbardelotto Everson Luiz Vitto Sindicato Rural de Dois Vizinhos

Maurício Romero Gorenstein Erick Martins Nieri UTFPR - CAMPUS – DV

Deonir Caldato Olisses de Lima Bueno Secretaria Municipal de Viação e Obras

José Carlos Ventura Junior Jonatan Santin Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio

Ambiente e Recursos Hídricos

Catiane Aparecida Soares de Moraes  Rita Nara Rosane Luft Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Aline Constantino Maurício Falcão Secretaria Municipal de Saúde – Vigilância Sanitária

Silvio Tireli Valdecir Rezadori Representantes dos Agricultores da Bacia Rio Jirau/Manancial

de Abastecimento Público de DV.

Edison Ribeiro                    Valdir da Silva  Associação dos Técnicos Agrícolas de Dois Vizinhos - ATADV

Bruno Henrique Drun  José Skorek  COMUSA - Conselho Municipal de Saneamento Básico de DV

Nelci Block Suzana Borges Sindicato dos Professores Municipais de Dois Vizinhos-PR

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 19452/2023.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos

vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º

ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças